
Администрация Осинского муниципального района
Пермского края

Финансово-аналитическое управление
П Р И К А З

02.02.2018 №  31

О внесении изменений в План финансово
аналитического управления администрации 
Осинского муниципального района Пермского 
края по осуществлению полномочий органа 
внутреннего муниципального финансового 
контроля и органа, уполномоченного на 
осуществление контроля в сфере закупок, 
на 2018 год

На основании Положения о финансово-аналитическом управлении 
администрации Осинского муниципального района, утвержденного решением 
Земского собрания Осинского муниципального района от 27 февраля 2014 г. № 
334, Порядка осуществления финансово-аналитическим управлением
администрации Осинского муниципального района полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля,
утвержденного постановлением администрации Осинского муниципального 
района от 5 октября 2016 г. № 366, Положения об уполномоченном органе на 
осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, утвержденного постановлением администрации
Осинского муниципального района от 21 декабря 2017 г. № 646, обращения 
заместителя начальника управления, заведующего отделом по контролю 
финансового аналитического управления администрации Осинского 
муниципального района Богатыревой Е.Н. от 2 февраля 2018 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План финансово-аналитического управления
администрации Осинского муниципального района Пермского края по
осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового 
контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере 
закупок, на 2018 год, изложив его в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Разместить План финансово-аналитического управления
администрации Осинского муниципального района Пермского края по
осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового 
контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере 
закупок на 2018 год на официальном сайте финансово-аналитического 
управления администрации Осинского муниципального района Пермского 
края.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления, заведующего отделом по контролю 
финансово-аналитического управления администрации Осинского 
муниципального района Богатыреву Е.Н.

Начальник управления Л.П. Кузнецова



Приложение
к приказу финансово-аналитического 
управления администрации Осинского 
муниципального района Пермского края 
от 02.02.2018 №31

ПЛАН
финансово-аналитического управления администрации 

Осинского муниципального района Пермского края по осуществлению 
полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля 
и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок

на 2018 год

№
п/п

Н аим еновани е тем ы  проверки (ревизии) Н аим енование объ ек та проверки (ревизии)
П роверяем ы й

период

М есяц начала  
проведения  

проверки (ревизии)

I. Полномочия финансово-аналитического управления администрации Осинского муниципального района 
Пермского края, как органа внутреннего муниципального финансового контроля

1 .1 . О с у щ е с т в л е н и е  в н у т р е н н е г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я  в с о о т в е т с т в и и  со  с т .2 6 9 .2  Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р Ф

1

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении и ведении 
бюджетной росписи и бюджетной сметы

Финансово-аналитическое управление 
администрации Осинского муниципального 

района Пермского края
2017 год январь

2

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении и ведении 
бюджетной росписи и бюджетной сметы

Администрация Осинского муниципального 
района 2017 год январь

3

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении и ведении 
бюджетной росписи и бюджетной сметы

Комитет имущественных и земельных 
отношений администрации Осинского 

муниципального района
2017 год январь

4

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении и ведении 
бюджетной росписи и бюджетной сметы

Управление социального развития 
администрации Осинского муниципального 

района
2017 год январь



5

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении и представлении 
годовой бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных учреждений

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа 

искусств»
2017 год февраль

6

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении и представлении 
годовой бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных учреждений

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

детского творчества»
2017 год февраль

7

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении и представлении 
годовой бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных учреждений

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско- 

юношеская спортивная школа»
2017 год февраль

8

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении и представлении 
годовой бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных учреждений

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Новозалесновская основная 
общеобразовательная школа»

2017 год февраль

9

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении и представлении 
годовой бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных учреждений

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Пальская 

основная общеобразовательная школа»
2017 год февраль

10

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении и представлении 
годовой бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных учреждений

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Осинский межпоселенческий центр народной 

культуры и молодежи»
2017 год февраль

11

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении и представлении 
годовой бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных учреждений

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Комаровская основная общеобразовательная 
школа»

2017 год февраль

12
Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении и представлении

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Верх- 

Давыдовская основная общеобразовательная
2017 год февраль



годовой бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных учреждений

школа»

13

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при использовании средств бюджета 
Осинского муниципального района, выделенных на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, а также на иные цели, полнота и достоверность 
отчетности об исполнении муниципального задания

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа 

искусств»

2017 год -  1 
квартал 2018 года апрель

14

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при использовании средств бюджета 
Осинского муниципального района, выделенных на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, в части использования средств, выделенных на 
уплату налога на имущество

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат»

2017 год апрель

15

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при использовании средств бюджета 
Осинского муниципального района, выделенных на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, в части использования средств, выделенных на 
уплату налога на имущество

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Осы»
2017 год апрель

16

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при использовании средств бюджета 
Осинского муниципального района, выделенных на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, в части использования средств, выделенных на 
уплату налога на имущество

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Осы»
2017 год апрель

17

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при использовании средств бюджета 
Осинского муниципального района, выделенных на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, в части использования средств, выделенных на 
уплату налога на имущество

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Осы»
2017 год апрель



18

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при использовании средств бюджета 
Осинского муниципального района, выделенных на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, в части использования средств, выделенных на 
уплату налога на имущество

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Транспортник» 2017 год май

19

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при использовании средств бюджета 
Осинского муниципального района, выделенных на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, в части использования средств, выделенных на 
уплату налога на имущество

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско- 

юношеская спортивная школа»
2017 год май

20

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при использовании средств бюджета 
Осинского муниципального района, выделенных на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, в части использования средств, выделенных на 
уплату налога на имущество

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития 

ребенка -  детский сад «Лира»
2017 год май

1 .2 . П р о в е д е н и е  а н а л и за  о с у щ е с т в л е н и я  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я  
и в н у т р е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  а у д и т а  в с о о т в е т с т в и и  с п .4  с т .1 5 7  Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р Ф

1 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Управление образования администрации 
Осинского муниципального района 2017 год март

2 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Земское собрание Осинского муниципального 
района 2017 год март

3 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Управление экономического развития 
администрации Осинского муниципального 

района
2017 год март

4 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Администрация Осинского муниципального 
района 2017 год ноябрь

5 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Финансово-аналитическое управление 
администрации Осинского муниципального 

района Пермского края
2017 год ноябрь

6 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Комитет имущественных и земельных 
отношений администрации Осинского 2017 год ноябрь



муниципального района

7
Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Управление социального развития 
администрации Осинского муниципального 

района
2017 год ноябрь

1 .3 . О с у щ е с т в л е н и е  к о н т р о л я  в с ф е р е  з а к у п о к  в с о о т в е т с т в и и  с ч .8  с т .9 9  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3  г. №  4 4 -Ф З  
« О  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д »

1
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Паклинская основная общеобразовательная 
школа»

январь 2017 года -  
февраль 2018 года

март

2
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Новозалесновская основная 
общеобразовательная школа»

январь 2017 года -  
май 2018 года

июнь

3
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 

«Золотой петушок»

январь 2017 года -  
май 2018 года

июнь

4
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Земское собрание Осинского муниципального 
района

январь 2017 года -  
июнь 2018 года июль

5
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Крыловская основная общеобразовательная 
школа»

январь 2017 го д а -  
июль 2018 года

август

5
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Управление экономического развития 
администрации Осинского муниципального 

района

январь 2017 года -  
июль 2018 года

август

7
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Управление образования администрации 
Осинского муниципального района

январь 2017 года -  
август 2018 года сентябрь

8
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Пальская 

основная общеобразовательная школа»

январь 2017 года -  
сентябрь 2018 

года
октябрь

9
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Контрольно-счетная палата Осинского 
муниципального района

январь 2017 года -  
сентябрь 2018 

года

октябрь



10
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Осинская 

средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Героя Российской Федерации В.П. 

Брюхова»

январь 2017 го д а - 
сентябрь 2018 

года
октябрь

II. Полномочия финансово-аналитического управления администрации Осинского 
муниципального района Пермского края, как органа, уполномоченного на осуществление контроля 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с ч.З ст.99 
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Администрация Гремячинского сельского 
поселения

январь 2017 года - 
апрель 2018 года май

2
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Администрация Крыловского сельского 
поселения

январь 2017 года -  
июнь 2018 года июль

3
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

администрация Новозалесновского сельского 
поселения

январь 2017 года -  
октябрь 2018 года ноябрь


